
チーム名 2 － 2 チーム名

1 － 0

0 － 1

0 － 1

1 － 0

Ｓ Ｏ 6 － 5

Ｇ▲ Ｙ■ Ｒ● Ｇ▲ Ｙ■ Ｒ●

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22 54

31

35 36

34 45

32 16

15

3

時間 № 種類 時間 № 種類 時間 № 種類 時間 № 種類 時間 № 種類 時間 № 種類 時間 № 種類 時間 № 種類

12 1 PC 21 7 FG

59 1 PC 36 5 PC

順番 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 計 順番 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 計

No. 1 21 3 5/1 11 1 後攻 先・後 先攻 No. 15 12 22 8/7 7 15

結果 ○ ○ ○ ○ ○ ○ 6 2 守備者 13 結果 ○ ○ ○ ○ ○ × 5

27分　立命館大学チャレンジ権喪失 SO 3番目立命館大学チャレンジ権喪失59分　山梨学院大チャレンジ権喪失 SO 4番目山梨学院大学チャレンジ権喪失

MATCHREPORT_Q Rev.20200222　11人制クオーター制

得  点

種類： FG = ﾌｨｰﾙﾄﾞｺﾞｰﾙ．PC = ﾍﾟﾅﾙﾃｨｰｺｰﾅｰ ．PS = ﾍﾟﾅﾙﾃｨｰｽﾄﾛｰｸ 

ＳＯ戦

18 石原　貴幸

3

8 25 石坂　駿

4 22 本間　貴大

✓

結果：○ = ｺﾞｰﾙｲﾝ．× = ﾉｰｺﾞｰﾙ．※ No./No. = ｼｭｰﾄｱｳﾄ/ﾍﾟﾅﾙﾃｨｰｽﾄﾛｰｸ

4 23 安田　薫平

7 27 竹邊　和希

 ジャッジ

北川　友香子

 ジャッジ

 特記事項：

寺本　祐治

 アンパイア

児玉　茂樹
 Ｓ.アンパイア

細川　祐司

 監　督

16 13 福田　匠（GK）

20 伊東　克樹

二澤　未来也

柴田　光市

✓ 16 坂田　理千翔

5 14

✓ 15

19 松本　和将

✓ 17 濱木　良介

✓ 12 沼田　空（C）

田村　圭梧

7 河邉　皓星

5

藤島　来葵（C）

✓ 5 道端　良 ✓ 5

平澤　駿（GK）

丸山　彦樹

藤沢　颯人 6

8 岩崎　和也

10 高橋　洋介✓

4 11

伊藤　裕哉

✓

試合番号 試合日 試合時間

1 合 計 5

１ Ｑ

４ Ｑ

立命館大学 山梨学院大学

21 2021年11月2日（火）【第4日目】 川崎重工ホッケースタジアムAコート13:10 男子準決勝

1

先発 背番号 氏　　　　名

第70回男子・第43回女子　全日本学生ホッケー選手権大会

2021年10月30日（土）～11月3日（水・祝）

公益社団法人

日本ホッケー協会
公　式　試　合　記　録

プール／回戦 会　場

藤原　信幸

 ジャッジ

下島　多美子

 Ｔ　　Ｏ

中野　典子

沖原　爽一郎

川原　大和

奥田　宗将

平木　創大

佐々木　拓人

川村　裕亮

藤原　光輝

松谷　和樹

室屋　伍慧

大場　陽成（GK）

高出　大暉

北條　大和

岩山　航大

古関　健人

戸田　樹

山中　基矢

為国　龍次

 Ｓ.アンパイア

6

20

18

19

21

22

23

24

 監　督

松村　誠

 アンパイア

堀江　紀之
 Ｒ.アンパイア

塩井　拓真

✓

35

6

5

16

✓

14

15

16

17✓

6

12

13

✓

✓ 2

✓ 3

✓ 4

✓

7

8

10✓

✓ 11

6

1

4 澤口　翔愛

✓ 2 田村　陸

✓ 3 加藤　雄太

1

53

氏　　　　名

山内　大輝（GK）

２ Ｑ

３ Ｑ

Ｓ Ｏ

先発 背番号

✓



チーム名 2 － 2 チーム名

1 － 0

0 － 1

0 － 1

1 － 0

Ｓ Ｏ 6 － 5

Ｇ▲ Ｙ■ Ｒ● Ｇ▲ Ｙ■ Ｒ●

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22 54

時間 № 種類 時間 № 種類 時間 № 種類 時間 № 種類 時間 № 種類 時間 № 種類 時間 № 種類 時間 № 種類

12 1 PC 21 7 FG

59 1 PC 36 5 PC

順番 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 計 順番 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 計

No. 1 21 3 5/1 11 1 後攻 先・後 先攻 No. 15 12 22 8/7 7 15

結果 ○ ○ ○ ○ ○ ○ 6 2 守備者 13 結果 ○ ○ ○ ○ ○ × 5

高橋　洋介✓

結果：○ = ｺﾞｰﾙｲﾝ．× = ﾉｰｺﾞｰﾙ．※ No./No. = ｼｭｰﾄｱｳﾄ/ﾍﾟﾅﾙﾃｨｰｽﾄﾛｰｸ

田村　圭梧

二澤　未来也

柴田　光市

✓ 16 坂田　理千翔

4

ＳＯ戦

戦評：立命館のセンターパスで試合がスタート。立命館#1藤島のスクープが#5道端に渡り、開始早々

サークルインに成功するが、山梨学院のディフェンスに阻まれる。4分には、山梨学院の#7の河邉が左サ

イドからドリブルでサークルインに成功し、ゴールまで迫るが、立命館はキーパー#2平澤を中心に固いデ

フェンスで守り切る。両チームの攻撃は続き、8分には山梨学院がpcを獲得する。このpcは止めが乱れカ

ウンターを受けるが、統率の取れたディフェンスでサークルインを許さない。9分にもpcを獲得した山梨学

院、#11田村が強烈なフリックを放つが、立命館の一番騎#6沖原が体を張ったディフエンスでゴールを守り

切る。しかし、その後試合が動く。11分には左サイドで受けた立命館#4藤沢が単独ドリブルでpcを獲得。

#1藤島のフリックがゴールに突き刺さり、待望の先制点。その後も立命館#11為国がパスをカットし、カウン

ター。df全員を抜いてサークルまで迫るも、キーパー#1山内が飛び出してナイスセーブを見せる。1点を返

したい山梨学院、攻められる展開が続く中、2Q6分に自陣サークル内で#17濱木がナイスディフェンス。パ

スを受けて飛び出した山梨学院#7河邉がプッシュで押し込み得点。3Qでは、両者決定機を作れないまま

膠着状態が続くが、5分に山梨学院が左サイドからドリブルでサークルインし、pcを獲得する。#5伊藤がフ

リックを突き刺し、1点を追加する。リードされてしまった立命館、7分に#24室屋が右えぐりをするも、連携

の取れた山梨学院のディフェンスを崩せない。追いつきたい立命館、4Qは攻める展開が続くが、チャンスを

ものにすることが出来ない。3分にはpcを獲得するも、#11為国のフリックは枠を捉えられない。あとがない

立命館は、残り2分でパワープレーを敢行。その直後、立命館#6沖原がサークル際でファールを受けpcを

獲得する。#1藤島のフリックがファーに突き刺さり追いつき、試合はSO戦へもつれ込む。SO戦は、一巡目

が全員得点し、サドンデスとなる。サドンデス先行、立命館#1藤島がフォアターンで決める。後攻、山梨学

院#15柴田の攻撃を、立命館#2平澤が守り切り、立命館の勝利となった。

23 安田　薫平

得  点

種類： FG = ﾌｨｰﾙﾄﾞｺﾞｰﾙ．PC = ﾍﾟﾅﾙﾃｨｰｺｰﾅｰ ．PS = ﾍﾟﾅﾙﾃｨｰｽﾄﾛｰｸ 

8 25 石坂　駿

7 27 竹邊　和希

16 13 福田　匠（GK）

20

4

5 14

✓ 15

19

伊東　克樹

4 22 本間　貴大

松本　和将

✓ 17 濱木　良介

✓ 18

沼田　空（C）

1 合 計 5

１ Ｑ

４ Ｑ

立命館大学

石原　貴幸

3

藤島　来葵（C）

✓ 5 道端　良 ✓ 5 伊藤　裕哉

✓

11

7 河邉　皓星

5 8 岩崎　和也

10

試合番号 試合日 試合時間

２ Ｑ

３ Ｑ

Ｓ Ｏ

為国　龍次 ✓ 12

21 2021年11月2日（火）【第4日目】 川崎重工ホッケースタジアムAコート13:10 男子準決勝

1

先発 背番号 氏　　　　名

第70回男子・第43回女子　全日本学生ホッケー選手権大会

2021年10月30日（土）～11月3日（水・祝）

公益社団法人

日本ホッケー協会
公　式　試　合　記　録　（戦評）

プール／回戦 会　場

川原　大和

奥田　宗将

藤原　光輝

松谷　和樹

室屋　伍慧

大場　陽成（GK）

高出　大暉

北條　大和

岩山　航大

古関　健人

戸田　樹

山中　基矢

17

35

6

20

6

✓

平木　創大

佐々木　拓人

川村　裕亮

22

23

24

11

12

13

14

18

19

21

✓

✓ 2

✓ 3

✓ 4

5 7

8

10

✓

✓

✓

16

✓

6 15

16

✓ 6

1

4 澤口　翔愛

✓ 2 田村　陸

✓ 3

平澤　駿（GK）

丸山　彦樹

藤沢　颯人

沖原　爽一郎

1

加藤　雄太

6

山梨学院大学

53

氏　　　　名

山内　大輝（GK）

先発 背番号

✓




